


Marketing a sociální sítě

Jak na to

“
“

Nebojte se 
být výjimeční“
“



www.janssen-beauty.cz



Co je Marketing

Marketing vznikl v USA ve druhé polovině 19. století, kdy s rozvojem  
strojové výroby vznikla potřeba zabývat se prodejními metodami 

Před tímto obdobím, převažovala poptávka nad nabídkou  
a tak nebyl zájem zaměřovat se na reklamu a docházelo ke snaze o maximalizaci obratu a zisku 



Co je Marketing

Marketing se zabývá zkoumáním a pochopením  
potřeb zákazníků a vzbuzením jejich pozornosti a zájmu  



Marketingový mix

Prvním, kdo v marketingu hovořil marketingovém mixu, byl James Culliton na konci 40. let 20. století  
Se čtyřmi složkami marketingu později pracoval Richard Clewett 

Jednalo se o produkt, cenu, distribuci a propagaci 

https://cs.m.wikipedia.org/w/index.php?title=James_Culliton&action=edit&redlink=1
https://cs.m.wikipedia.org/w/index.php?title=Richard_Clewett&action=edit&redlink=1


Marketing v salónu

Co znamená marketing v salonu aneb všichni ho dělají, i když o tom často ani neví 



Marketing v salónu

Mnoho majitelů salonu si myslí, že marketing je  

• kolik akcí v salonech udělají  
• jak velké poskytnou slevy  
• vlastně marketing není pro ně 
• na takové věci nemají čas  
• mají za to že je nepotřebují 



Marketing v salónu

Všechny kroky, které vedou k tomu,  
abyste okolí dali vědět, že váš salon existuje  

• co a jak v salonech děláte  

• jak mluvíte  

• jak se prezentujete   
• jak máte zpracované materiály 
   (ceníky, vizitky, katalogy) 
• jak vypadá váš web 
• jak to u vás v salonu vypadá 
• jak máte odprezentovány výrobky  



Marketing v salónu

Marketing ovšem zahrnuje také 

• komunikace s klienty 
• od prvního telefonátu 
• přivítání 
• vyslechnutí potřeb klienta 
• abychom se dozvěděli s jakým přišel očekáváním 
• až po následný servis kdy s klientem konzultujeme 
   dosažené cíle



Marketing v salónu

4 základní podmínky úspěšného marketingu 

• specializace  
• odlišnost 
• správná cílová skupina  
• členění klientů 



Marketing v salónu

Specializace 

Existuje velký počet salonů, navíc 
neúměrný počet salonních značek, 
systémů i nabídek a všechny salony 
bojují o klienty. Ti, kdo se specializují  
na užší okruh služeb, jsou daleko  
úspěšnější než ti, kteří chtějí dělat všechno. 



Marketing v salónu

Odlišnost 

Neboli proč si lidé mají vybrat zrovna  
váš salon a vaši službu? Tedy něco,  
co je pro vašeho klienta důležité,  
cenné a je za to ochoten zaplatit,  
protože to jinde nenajde. Najít konkurenční  
odlišnost je jedna z nejtěžších věcí,  
kterou byste ovšem měli zvládnout,  
protože ji pak používáte jako nejsilnější  
magnet své marketingové propagace.   



Marketing v salónu

Správná cílová skupina 

Zvolit si, pro koho chcete svou službu 
 dělat, je nejdůležitější a první rozhodnutí.   
Zjednodušeně jsou to lidé, se kterými  
úroveň a typ vašeho salonu rezonuje,  
kteří mají z vaší služby největší prospěch  
a uspokojení, mají na ni peníze a jsou  
ochotni je u vás utratit v dohledné době.



Marketing v salónu

Členění klientů 

Jestli chcete prosperovat, své podnikání  
posouvat a zlepšovat, je velmi důležité  
soustředit a dávat energii přednostně  
těm klientům, na kterých vaše podnikání  
stojí a kteří vás živí. Když si uděláte statistiku  
tržeb, zjistíte, že těch bývá většinou jen  
20–30 % a jsou to ti, kteří k vám chodí  
naprosto pravidelně, často a automaticky u  
vás nakupují a dělají vám největší podíl tržeb.  
Většina ostatních vás často bohužel pouze  
připravuje o čas a využívají u vás  

S těmi se pochopitelně nerozloučíte, ale  
věnujete se jim až v době, kdy obsadíte  
nejžádanější termíny těmi nejlepšími a zbyde  
vám ještě čas a energie navíc. 



Marketing v salónu

Nejčastějších marketingových chyb začínajících podnikatelů 

• Nemáte marketingový plán 
• Nevíte, co dělá váš podnik výjimečným 
• Snažíte se prodat všem, bez rozdílů 
• Podceňujete sílu word-of-mouth marketingu 
• Nevyužíváte potenciál sociálních sítí 
• Odmítáte vyzkoušet nové marketingové aktivity 
• Ignorujete aktivity konkurence 
• Neberte marketing vážně 



Marketing v salónu

Ideální prezentace zboží v salónu 



Marketing - Sociální sítě

V dnešní době influencingu a samozvaných  
odborníků, není mnohdy lehké lidem vysvětlit  
některé principu a předat jim vaše znalosti v oboru. 

Ale je take potřeba nahlížet na sociální média jako na  
dokonalý marketingový kanál, který je navíc zadarmo. 

Naučte se proto s těmito moderními nástroji lépe pracovat!



Marketing - Sociální sítě

Jak začít?

Založení vašeho účtu je zdarma a k jeho založením  
postačí vám mobilní telefon a email 

Vyberte jméno pod kterým vás vaši klienti znají!



Marketing - Sociální sítě

Kde se inspirovat?



Marketing - Sociální sítě

Kde se inspirovat?



Marketing - Sociální sítě

Jak být trendy?

1. sledujte sociální trendy 
2. používejte správné hastagy 
3. používejte trendy hudbu do vašich příspěvků 
4. dbejte na pravidelnost příspěvků 



Marketing - Sociální sítě

Jak řešit negativní zpětnou vazbou?
neignorujte a nevymazávejte 

zjistěte příčinu a rychle reagujte 

požádejte o upřímnou zpětnou vazbu na vaši odpověď 

použijte uvedenou zpětnou vazbu ke zlepšení, pokud je konstruktivní



Marketing - Sociální sítě

Používejte správná data
Prosím používejte pouze aktuální fotky a správná loga



Marketing - Sociální sítě

Používejte správná data
Prosím používejte pouze aktuální fotky a správná loga



Za úspěchem je příběh



Pojďme psát příběhy společně…

#janssenslavi25 @janssen_cosmetics_cz



@kosmetologie_podle_bohu

Představujeme vám nový profil na který se můžete obrátit,  
odvolat, nebo se z něj něco nového dozvědět



Dárek a překvapení



Děkujeme vám za důvěru 
A vykročme společně do dalších 25 let


